
令和２年４月14日

３学年保護者 各位

茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長 益子 雄行

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業中の登校日について（お知らせ）

時下 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に対し，ご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，茨城県教育委員会からの指示により新型コロナウイルス感染防止対策として，４月14

日（火）から５月６日（水）までの一斉臨時休業の措置にご協力いただいているところですが，

学年の登校日を以下の通り設定いたしますので，お知らせいたします。

なお，登校できないときは，８時30分までに保護者から学校への電話連絡(029-288-2028)を

お願いいたします。

記

１ 日時 ４月16日（木） ８時30分～10時ごろ（朝のみスクールバスを運行します。）

２ 内容

（１）課題の配付等

（２）学年会計の案内（文書を配付しますので，必ずご確認ください）

３ その他

（１）登校前に検温，健康チェックを行い，健康チェック表に記入して持参の上，必ずマスク

を着用して登校してください。

（２）登校が難しい場合は，個別でも対応しますので担任までご相談ください。

（３）登校日終了後10時ごろから物理室において，日本学生支援機構の奨学金（来年度進学

後の奨学金）の説明会を実施します。進学希望の生徒及び進学の可能性のある生徒が対象

となります。希望の生徒は必ず参加してください。保護者の方の参加も可能です。


